проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Захаровского сельского поселения от 16.02.2016 № 6 «Об утверждении порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Захаровского сельского поселения Клетского района Волгоградской области»

Рассмотрев Протест прокуратуры Клетского района от 06.06.2017 № 7-24-2017 на Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения муниципальных нужд Захаровского сельского поселения, утв. постановлением от 16.02.2016 № 6, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 21 ноября 2013 № 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Захаровского сельского поселения от 16.02.2016 № 6 «Об утверждении порядка  формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Захаровского сельского поселения Клетского района Волгоградской области» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. П.п. «в» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) муниципальными автономными учреждениями, созданными администрацией Захаровского сельского поселения, в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона, - после заключения соглашений о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидии на осуществление капитальных вложений). При этом в план закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий на осуществление капитальных вложений;».
1.2. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:
«б.1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;».
1.3. Абзац второй п.п. «а» пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;».
1.4. Абзац второй п.п. «б» пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;».
1.5. Пункт 4 Порядка дополнить п.п. «б.1» следующего содержания:
«б.1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б.1" пункта 3 настоящего документа:
формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;
уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 6 настоящего порядка, планы закупок;».
1.6. В пункте 7 Порядка слова "в подпунктах "б" и" заменить словами "в подпунктах "б", "б.1" и".

2. В течение трех дней со дня принятия разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваЗахаровского
сельского поселения                                                    Е.А. Кийков